en el SECOP II, plataforma en la que deberá cargarse toda la información y documentos de 
la propuesta. La fecha y hora podrán variar en el pliego de condiciones definitivo y adendas.

7. Presupuesto oficial

El presupuesto oficial de la contratación corresponde hasta por la suma de 
($609.479.850,00) SEISCIENTOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE. Este valor incluye el IVA y los 
demás impuestos y erogaciones a que haya lugar, y los gastos en que deba incurrir el 
contratista para la ejecución del contrato. (se redondea la cifra según recomendación de 
SECOPII, para facilitar la claridad y evitar confusiones en los presupuestos proyectados.)